TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ
Pç. Nossa Senhora da Salete - Bairro Centro Cívico - CEP 80530-912 - Curitiba - PR - www.tjpr.jus.br

EDITAL Nº 11578887 - P-SEP-DM-DASTPOE

SEI!TJPR Nº 0162839-56.2024.8.16.6000
SEI!DOC Nº 11578887

Relação nº 07/2025

EDITAL Nº 009/2025

EDITAL DE CONHECIMENTO DOS(AS) ADVOGADOS(AS) INSCRITOS(AS) NO PROCESSO SELETIVO
DE FORMAÇÃO DE LISTA TRÍPLICE COM VISTAS AO PREENCHIMENTO DE 01 (UMA) VAGA DE

MEMBRO(A) EFETIVO(A) DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESTADO DO PARANÁ

A Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Paraná, Desembargadora LIDIA
MAEJIMA, torna pública a relação de ADVOGADOS(AS) inscritos(as) no Edital de Chamamento nº 004/2024,
de processo seletivo de formação de lista tríplice com vistas ao preenchimento de 01 (uma) vaga na
qualidade de MEMBRO(A) EFETIVO(A) DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESTADO DO PARANÁ,
nos termos do art. 120, § 1º, inciso III e do art. 121, § 2º, da Constituição Federal e do art. 1º, inciso III, do
Regimento Interno do Tribunal Regional Eleitoral e da Resolução nº 23.517, de 04 de abril de 2017, do
Tribunal Superior Eleitoral e do art. 383 e seus incisos do Regimento Interno deste Tribunal de Justiça, bem
como na decisão exarada no Pedido de Consulta nº 2007.10000012878 do Conselho Nacional de Justiça.

1) ROBERTO AURICHIO JUNIOR – OAB/PR 21.408;
2) JULIO JACOB JUNIOR – OAB/PR 27.080;
3) EVERTON JONIR FAGUNDES MENENGOLA – OAB/PR 38.095;
4) GUSTAVO LUIZ VON BAHTEN – OAB/PR 59.514;
5) TATIANE DE CÁSSIA VIESE – OAB/PR 63.458;
6) ADEMIR FELIPE LELIS JUNIOR – OAB/PR 64.363;
7) ANDREY MARZANATTI BORNIA – OAB/PR 68.919.

Ressalta-se, ainda, que fica facultado o uso da palavra ao inscrito para

apresentação de sua candidatura, na sessão pública de votação, por prazo razoável, consoante decisão do
CNJ no Pedido de Consulta nº 2007.10000012878.

Tribunal de Justiça do Estado, aos 20 (vinte) dias do mês de março de 2025 (dois

mil e vinte e cinco).

Desembargadora LIDIA MAEJIMA
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Paraná

ANDRÉ LUIZ MASSAD
Diretor do Departamento da Magistratura

Edital 6832 (11578887)         SEI 0162839-56.2024.8.16.6000 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por ANDRE LUIZ MASSAD, Diretor de
Departamento, em 20/03/2025, às 18:40, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por LIDIA MAEJIMA, Presidente do Tribunal de
Justiça do Estado do Paraná, em 21/03/2025, às 15:01, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tjpr.jus.br/validar
informando o código verificador 11578887 e o código CRC 2EDF2D74.

0162839-56.2024.8.16.6000 11578887v2

Edital 6832 (11578887)         SEI 0162839-56.2024.8.16.6000 / pg. 2

	Edital 6832 (11578887)